Jocunditas

Quia de iocunditate satis tra-
 ctatū est supra de gaudere & ex-
 ultare & in letare. & ita tractabitur de leticia. ideo paruz in-
 tendo dicere quo ad p̄s. Notare tñ possum⁹ q̄ est q̄dam
 Jocunditas temporalis. Prima est viciosa. Secunda
 Jocunditas sp̄nalis. viciosa. Tercia glorioza. Pri-
 ma est peccatorū. Secunda p̄-
 fectorū. Tercia beatorū. Prima cōfert mundi p̄spe-
 ritas. S̄z secundam cordis sinceritas. sed terciam celi felici-
 tatis. Prima est iocunditas transitoria & de ista dicit in
 p̄sona mundi illud Baruc. iij. Nutriui eos cum iocundi-
 tate. & emisi eos cum fletu & luctu. Ista est enim iocundi-
 tas humana. sicut em̄ ebri⁹ & illi in q̄bus lunatica passio to-

minatur. sine causa sepiissime sunt iocundi. cessante tamen
 nouilomo & ebrietate efficiuntur tristes melancholici & infir-
 mi. Sic p̄certo illi qui vino mundane p̄speritatis sūt ebri⁹
 & inbuti. & qui lune. id est mundane mutabilitati sunt de-
 diti & subiecti. dum durat talis ebrietas iocundant. sed si-
 naliter p̄speritate cessante eternis tristitijs desolant. Fi-
 gura de Holoferne qui nimium vinum biberat. & ideo io-
 cundissimus effectus obdormiuit. & in illa nocte interfect⁹
 fuit. sicut dicit Iudith. xij. & xij. & Prouer. xij. Extrema
 gaudij luctus occupat. Heb. xj. d̄z. De Moyses magis ele-
 git cum p̄lo dei affligi q̄ temporalis peccati habere iocun-
 ditatē. Ista est em̄ mala iocunditas. q̄z ip̄ terminat in iocū
 An antioch⁹ dixit. j. Mach. vj. Jocund⁹ eram & dilect⁹ in
 pr̄ate mea. Sequit. Et ecce pereō tristitia magna in terra
 aliena. Ista est ergo iocunditas transitoria. Secōdo dico.
 q̄ est iocunditas meritoria. & ista est iocunditas sp̄nal⁹ q̄ viri
 iusti in sinceritate p̄scie iocundant & gaudēt. Sūt ei iocūdi
 De carentia viciōrum. Unde Iudith. x. dicit q̄ cum
 De abundantia meritorū iudith vellet Holofernem oc-
 cidere. vixit se vestibus vidui-
 tatis. lauit corpus suum & vixit. & induit se vestimentis io-
 cunditatis. quia vere quando iudith. id est anima vult de
 Holoferne. i. de dyabolo triumphare. necesse est q̄ indu-
 mentum viduitatis. i. peccatū qd̄ animā facit a deo viduā
 eruat per contritionē q̄q; corpus suum lauet per confessi-
 onem. q̄ vngat se per pietatem & compassionem & q̄ insu-
 per indumentis iocunditatis se induat. i. virtutib⁹ per
 ritualem consolationem. quia sicut dicit Eccli. xxx. Jocu-
 ditas cordis hec est vita hominis. Dei enim gratia quan-
 do abundat valde facit ipsum iocundum. Gratia enim vel
 cōparat vno quōd s̄mp̄ hominē letificat et iocundat & in
 omni tribulatione iustificat & confortat. Eccli. xxxj. Cuius
 in iocunditate creatū est. Et. iij. Esdre. iij. d̄z de vino. qd̄ om-
 nem mentem cōuertit in securitatem & iocunditatem. Et no-
 ta q̄ quinq; sūt que sp̄ritualem iocunditatem inducūt v̄z.
 Dei iusticie consideratio. Dico ergo q̄ iocund⁹
 Celestis glorie desideratio. efficiatur iustus homo q̄n
 Misericordie exuberatio. considerat dei iudicia p̄s.
 Innocentie continuatio. Iudicia tua iocūda. Itē
 Laudis & gr̄e remuneratio. quando cōsiderat celi pa-
 lacia. Baruc. iij. Circumspice hierlm̄ ad orientem. & vide
 iocunditatem venientem a deo. Itē quando exuberat p̄a
 misericordia. p̄s. Jocundus homo qui miseret & comodat
 &c. Item quando perseverat in innocentia. quia sicut dici-
 tur Eccli. j. Religiositas id est innocentia & sanctitas custo-
 diet cor. iocunditate & gaudium dabit. Item quando deo
 parat laudis p̄conia. Psal. Deo nostro sit iocunda ve-
 coraq; laudatio. Hec est igitur iocunditas meritoria.